
značky trvale manipulační
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=5425&fid=21

značky trvale manipulační

URL
www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=5425&fid=21

Autor
caprighia

Publikováno: 22.10.2013 21:09:48

Ahoj - jak je to s převozkami zelené písmo na bílém podkladu, kovové ? Příklad - dovezený stroj, v cizině
odhlášený, koupený v bazaru. Fakturu, zahraniční techničák, odhláška a české povinné ručení podle VIN
mám. Od prodejce zapůjčena tato značka trvale manipulační. Četl jsem, že by k tomu měla být nějaká
kniha jízd, ale tu nemám. Potřebuji na tom zajet na STK a podobně, než budu mít normální české RZ. Co
můžu a co ne a co hrozí při odchytu ?  
cestovatel110 23.10.2013 02:12:11

Nic Ti nehrozí,jen musíš mít tu knihu jízd vyplnšnou ke každé jízdě.Stačí ten malej
bloček.
caprighia 23.10.2013 07:02:13

Aha. Takže stačí obyčejná papírová kniha jízd z obchodu - já myslel, že je třeba nějaké
knihy co je nějak spárovaná a evidovaná s tou značkou. Dík.
Renda 23.10.2013 07:10:30

Značka se dá použít jen na vozidla zaregistrovaná v čr a ještě ne na vozidla s
přidělenou SPZ to znamená pouze čistopis a kniha jízd je spárovaná s touto SPZ takže
žádná jiná . ;-)
caprighia 23.10.2013 07:48:50

Myslím, že je to trochu jinak - zákon říká, že je na vozidla, která již byla schválena do
provozu (ale neříká, že to musí být v ČR) a která nemají přidělenou RZ. Čili to nemůžeš
dát na vozidlo třeba přes původní RZ, nebo na vozidlo, co má RZ v depozitu. S tou
knihou jízd je to tak, jak píšeš. Nicméně otázka modifikovaná zní - jaký postih hrozí,
když mně chytnou na té manipulační značce a knihu jízd u sebe mít nebudu (ale má ji
ten, na kterého je značka evidovaná vyplněnou doma) ??
Johanik 23.10.2013 08:02:11

NEní to ani tak kniha jízd, jako takový malý bloček, který dostaneš rovnou i se
značkou, kam vyplníš kdy, kam, komu, RZ atd, kopii toho lístku pak máš mít u sebe,
originál zůstává v knize. Každopádně by se to asi klasikou knihou jízd dalo taky okecat,
ale tuhle jejich spešl knihu pak chtěj vrátit společně se značkou.... Postihy netuším...
Gabča 23.10.2013 09:03:00

Naše zkušenost zde - tyto značky máme pro předváděčky ...jak píše Johanik ohledně
toho bločku, tak to je správné. A postih, když tě chytnou? Kontrolovali nás a chtěli

Stránka 1/2
27.10.2013 00:11:45

Motorkáři.cz

http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=5425&fid=21


značky trvale manipulační
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=5425&fid=21

doklad od kolky (měla jsem vše o.k), ale policajt na to čuměl doslova jak tele na vrata.
Dala jsem mu povinný ručení (který se vztahuje k té plechové značce), bloček
(vyplněný dle náležitosti se jménem řidiče ap.) a doklad z magistrátu, že můžeme tyto
značky používat. Vůbec nevěděl, která bije, zřejmě to nikdy neviděl. Kdybych mu k
tomu nakecala blbosti, všemu by uvěřil. Radši pozdravil a popřál šťastnou cestu. Tak
bych si s tím asi hlavu nelámala a u tebe bych neměla strach, že při případné kontrole
bys nevěděl, jak to okecat.
caprighia 23.10.2013 09:31:50

Tak díky, potřebuji s motkou na STK a na přihlášení, mám od prodejce tu manipulační
značku (tu mu pak vrátím), fakturu, všechny zahraniční papíry a na VIN uzavřenou
pojistku. Prostě jsme na to zapomněli, že je třeba ještě kniha jízd. To sice není ta
"správná konfigurace" ale šance na okecání slušná ;-) Dík.
Johanik 23.10.2013 09:49:44

Capri máš skoro 100% potřebného, bych to teda vůbec nehroztil a jel bych :D V
nejhorším to někde hodíš do pole a jedeš dál :D
caprighia 23.10.2013 12:20:09

Do pole to nehodím, protože jde o cestovní silniční motorku a ne čtyřkolku :-D S
Polarisem bych to neřešil (s) No tak asi ty dvě krátké jízdy risknu. Díky za info.
Johanik 23.10.2013 13:52:16

Jo, tak to potom jo, blbě čtu, sorry :D Ale tobě věřím, ty bys to dal i na tý silnici :D

Stránka 2/2
27.10.2013 00:11:45

Motorkáři.cz


